
  
 

SETTORE AFFARI GENERALI, LEGALI E SERVIZI ALLA PERSONA – SERVIZIO DEMOGRAFICI  

Servizi Demografici 
tel. 011.90455175 
fax 011.9091495 
demografici@comune.rivalta.to.it 

Palazzo Comunale 
via Balma 5 - Rivalta di Torino (TO) - 10040 
tel. 011.9045510 
sportelloperilcittadino@comune.rivalta.to.it 

protocollo.rivalta@cert.legalmail.it 
www.comune.rivalta.to.it 
P. IVA / C.F. 01864440019 

 

 

AVVISO PUBBLICO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A 
PARTECIPARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA DI AFFIDAMENTO 
TRAMITE R.D.O. SUL M.E.P.A. PER IL MONTAGGIO, SMONTAGGIO DEI 
SEGGI ELETTORALI E DELLE PULIZIE DEI LOCALI A TALE SCOPO 
UTILIZZATI 

 

Il Comune di Rivalta di Torino intende acquisire manifestazioni di interesse 
per procedere all’affidamento del servizio di allestimento, smontaggio dei 
seggi elettorali e delle pulizie dei locali utilizzati in occasione del 
referendum costituzionale del 4 dicembre 2016. 

Il servizio sarà acquistato mediante  R.D.O. da espletarsi nel portale del 
Mercato della Pubblica Amministrazione. 

Il presente avviso è da intendersi come mero procedimento preselettivo 
volto esclusivamente ad acquisire, in modo non vincolante, e nel rispetto 
dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità, 
manifestazioni di interesse per individuare gli operatori economici da 
invitare alla procedura (art. 37 c. 1 D. Lgs. 50/2016). 

Nello specifico si richiede la fornitura del servizio di: 

 collaborazione all’allestimento e allo smontaggio di DICIOTTO seggi 
elettorali ubicati in SEI plessi scolastici presenti sul territorio 
comunale; 

 servizio di pulizia dei seggi e dei servizi igienici a seguito 
dell’allestimento e poi dello smontaggio; 

 servizio di pulizia dei servizi igienici – ALTRI PASSAGGI: 
      la DOMENICA nelle DUE fasce orarie: 12:00 – 14:00 
                                                                            e 21:00 – 23:00 
i servizi igienici sono presenti in ogni plesso scolastico in cui si svolgono le 
consultazioni elettorali. 

 
- L’importo preventivato è di € 1.500,00 oltre IVA ai sensi di legge; 
- I servizi dovranno essere effettuati nei giorni immediatamente 

precedenti le consultazioni elettorali e nel giorno immediatamente 
successivo, come meglio specificato nel documento che sarà inviato 
alle Ditte interessate; 



  
 

SETTORE AFFARI GENERALI, LEGALI E SERVIZI ALLA PERSONA – SERVIZIO DEMOGRAFICI  

Servizi Demografici 
tel. 011.90455175 
fax 011.9091495 
demografici@comune.rivalta.to.it 

Palazzo Comunale 
via Balma 5 - Rivalta di Torino (TO) - 10040 
tel. 011.9045510 
sportelloperilcittadino@comune.rivalta.to.it 

protocollo.rivalta@cert.legalmail.it 
www.comune.rivalta.to.it 
P. IVA / C.F. 01864440019 

 

- I servizi dovranno essere svolti nei sei plessi scolastici individuati 
quali sede di sezioni elettorali, siti nel comune di Rivalta di Torino; 

Possono presentare istanza le ditte in possesso dei necessari requisiti 
d’ordine generale e di qualificazione tecnico-professionale previsti dalla 
legislazione vigente. A tal fine le ditte possono presentare istanza al 
Comune di Rivalta di Torino, completa della dichiarazione resa e 
sottoscritta dal legale rappresentante, da redigersi secondo il modello 
allegato (Allegato A), ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R.  n. 445/2000, 
con la quale si attesti di possedere: 

 i requisiti di ordine generale per la partecipazione alle 
procedure di affidamento degli appalti pubblici e di non 
ricadere  in nessuno dei motivi di esclusione di cui all’art.80 
del D. Lgs. n. 50 /2016; 

 l’iscrizione alla Camera di Commercio e/o  la Partita Iva;  
 essere accreditati e presenti con i prodotti su elencati sulla 

piattaforma digitale del  Mercato Elettronico Pubblica 
Amministrazione  (M.E.P.A.); 

  E si dichiari la disponibilità a:  

- effettuare il sopralluogo dei luoghi sedi dei servizi da svolgere, 
prima della presentazione dell’offerta. 

L’appalto verrà affidato all’operatore economico che avrà offerto il prezzo 
più basso, tramite R.D.O. su M.E.P.A.   

Alla manifestazione di interesse non dovrà essere allegata alcuna 
offerta economica. 

Le manifestazioni d’interesse, dovranno pervenire, a pena di esclusione, 
entro il termine perentorio delle ore 12,00 del giorno 18 novembre 2016, 
esclusivamente a mezzo PEC all’indirizzo: 
protocollo.rivalta@cert.legalmail.it e dovranno indicare nell’oggetto la 
dicitura: “Manifestazione di interesse alla partecipazione a R.D.O. in M.E.P.A. 
per il  montaggio, smontaggio dei seggi elettorali e delle pulizie dei locali a 
tale scopo utilizzati in occasione del referendum del 4 dicembre 2016”. 

Il presente avviso è pubblicato sul sito internet del Comune 
www.comune.rivalta.to.it alla voce Pubblicazioni – Bandi gare, dal 2 
novembre 2016 al 18 novembre 2016. 



  
 

SETTORE AFFARI GENERALI, LEGALI E SERVIZI ALLA PERSONA – SERVIZIO DEMOGRAFICI  

Servizi Demografici 
tel. 011.90455175 
fax 011.9091495 
demografici@comune.rivalta.to.it 

Palazzo Comunale 
via Balma 5 - Rivalta di Torino (TO) - 10040 
tel. 011.9045510 
sportelloperilcittadino@comune.rivalta.to.it 

protocollo.rivalta@cert.legalmail.it 
www.comune.rivalta.to.it 
P. IVA / C.F. 01864440019 

 

Per informazioni rivolgersi ai Servizi Demografici Sig.ra Fiorella RAMBAUDI 
tel. 011/904.55.175 E-mail: demografici@comune.rivalta.to.it  

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Mara Miretti E-mail: 
mara.miretti@comune.rivalta.to.it. 

 

AVVERTENZE 

a) la presente indagine non vincola in alcun modo il Comune di Rivalta di 
Torino che si riserva di valutare, a proprio insindacabile giudizio, 
l’opportunità di avviare la successiva procedura negoziata. Il presente 
avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni d’interesse 
per favorire la partecipazione e la consultazione di operatori in modo 
non vincolante per l’Ente. Con il presente avviso non è indetta alcuna 
procedura di affidamento e non sono previste graduatorie di merito o 
attribuzione di punteggi. L’Ente si riserva altresì di sospendere, 
modificare o annullare la procedura relativa al presente avviso 
esplorativo e di non dare seguito all’indizione della successiva 
procedura negoziata per l’affidamento del servizio; 

b) non saranno ammesse alla successiva procedura negoziata le offerte 
degli operatori che non abbiano preventivamente presentato, o 
presentato tardivamente la manifestazione d’interesse; che abbiano 
presentato in sede di manifestazione di interesse documentazione 
incompleta; che non siano in possesso dei requisiti previsti; 

c) la documentazione inviata non sarà restituita; 
d) trattamento dati personali: i dati raccolti saranno trattati ai sensi 

dell’art. 13 della Legge 196/2003 e s.m.i., esclusivamente nell’ambito 
del presente procedimento. 

 

                                                           per Il Dirigente Settore Affari Generali, Legali 
                                                                            Servizi alla Persona 
                                                                    dr. Giuseppe MALACARNE 

firmato in originale: Dott.ssa Mara MIRETTI  

 

Rivalta di Torino, 2 novembre 2016 

  


